— 1 —

溧阳市人民政府文件
溧政发〔2022〕11号

市政府关于印发
《溧阳市工业企业重点培育名录库》的通知

各镇（街道）人民政府（办事处），江苏省溧阳高新区、天目湖

旅游度假区、溧阳经济开发区管委会，天目湖生命康原、现代农业

产业园、旧城更新与建设指挥部，市各委办局、直属企事业单位：

《溧阳市工业企业重点培育名录库》已经市政府常务会议审

议通过，现印发给你们，请根据名录库做好重点企业培育工作。

溧 阳 市 人 民 政 府

2022年2月26日
（此件公开发布）

— 2 —

溧阳市工业企业重点培育名录库

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

1 高新区 江苏上上电缆有限公司 1148.80 电线电缆 2270000 是 龙头型

2 高新区 江苏时代新能源科技有限公司 1000.00 锂电池 830000 是 龙头型

3 高新区 江苏华鹏变压器有限公司 448.00 电力变压器 445176 是 龙头型

4 高新区 江苏正昌集团有限公司 400.00
饲料加工核心主机及成套

工程
329600 是 龙头型

5 高新区 时代上汽动力电池有限公司 943.00 锂离子电池 262009 是 龙头型
重大

项目

6 高新区 科华控股股份有限公司 624.00
汽车涡轮增压器零部件、工

程机械配件、液压泵阀
157436 是 龙头型

7 高新区 江苏金源高端装备股份有限公司 230.50 高速重载齿轮锻件 129335 是 龙头型

8 高新区 上汽时代动力电池系统有限公司 160.00 锂离子电池 108802 是 龙头型
重大

项目

9 高新区 常州时创能源股份有限公司 82.50 晶硅太阳电池制绒系列产品 46397 是 科技型、成长型

— 3 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

10 高新区
江苏华鹏智能仪表科技股份

有限公司
21.00

电能表、采集器、集中器、通

讯单元、计量箱、充电设施
41690 是 成长型

11 高新区 溧阳宝润钢铁有限公司 1200.00 不锈钢坯 41127 否 龙头型

12 高新区 溧阳市金昆锻压有限公司 96.00 环模、压辊等锻压件 38670 是 成长型

13 高新区 江苏卓高新材料科技有限公司 28.27
高性能锂离子电池用涂覆

隔膜
22850 是 产业链配套

14 高新区 江苏联赢激光有限公司 122.00 激光器的研发、生产、销售 22370 是 科技型

15 高新区 溧阳紫宸新材料科技有限公司 330.00 锂离子电池负极材料 19461 是 科技型
重大

项目

16 高新区 溧阳市万盛铸造有限公司 39.20 精密铸锻件 16872 是 科技型

17 高新区 江苏润德物流科技有限公司 15.00 生产转弯机、伸缩机 12553 否 成长型

18 高新区 江苏兴锻智能装备科技有限公司 85.00
伺服压力机、冷温热精锻压

力机、自动化装置
11407 是 科技型、成长型

19 高新区 江苏中关村嘉拓新能源设备有限公司 154.00 涂布机等锂电设备 11096 是 科技型
重大

项目

20 高新区 江苏奥谷生物科技有限公司 59.70 淀粉糖 11016 是 科技型

— 4 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

21 高新区 常州汉德机车工业有限公司 39.98 电动机车的制造 10110 是 科技型、成长型

22 高新区 溧阳市绿茵毯业有限公司 15.70 地毯制造、加工 4578 是 成长型

23 高新区 江苏金梧实业股份有限公司 52.90 环保设备制造 4454 是 科技型、成长型

24 高新区 常州索维尔电子科技有限公司 15.24 电子产品、新能源技术 3917 是 科技型

25 高新区
溧阳天目先导电池材料科技有限

公司
24.00 负极材料 2822 否 科技型、成长型

26 高新区 溧阳市华晨冶金设备有限公司 10.70 通风设备制造 2693 否 产业链配套

27 高新区 溧阳市嘉德机电设备有限公司 17.90 粮油饲料机械 2605 否 产业链配套

28 高新区 溧阳市卓正机械制造有限公司 6.00 钣金件 2420 否 产业链配套

29 高新区 溧阳市恒正机械厂 7.70 饲料机械制造 2307 否 产业链配套

30 高新区 江苏文轩热管理系统有限公司 13.50 电池热管理 2209 否 科技型

31 高新区 江苏卫蓝新能源电池有限公司 38.20 固态电池及金属锂材料 2206 是 科技型

— 5 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

32 高新区 江苏广义牵引技术研究所有限公司 0.48 模块、TCMS控制系统 2187 否 科技型

33 高新区 江苏悦威电气有限公司 2.25 高低压开关柜 2110 否 科技型

34 高新区 溧阳市盛昌金属格板制造有限公司 79.50 钢格板 2018 否 成长型

35 高新区 溧阳市天目湖保健品有限公司 9.40 生产保健品 2010 否 科技型

36 高新区 溧阳市中净环保机械有限公司 8.60 生产除尘设备 1948 否 产业链配套

37 高新区 溧阳凯利能源科技有限公司 4.60 生产侧板 1888 否 科技型、成长型

38 高新区 溧阳市德瑞农牧机械有限公司 6.00 生产饲料机械 1853 否 产业链配套

39 高新区 溧阳市中亚环保机械有限公司 27.50 生产除尘风机 1823 否 产业链配套

40 高新区 溧阳市盛达环保机械有限公司 4.50 生产除尘设备 1767 否 产业链配套

41 高新区 溧阳市经纬无纺布制品有限公司 0.67 生产环保袋 1745 否 成长型

42 高新区 常州市华鑫石化设备有限公司 30.00 生产换热器、冷凝器 1734 否 成长型

— 6 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

43 高新区 溧阳东恒能源科技有限公司 3.50 生产五金制品 1686 否 科技型、成长型

44 高新区 江苏金松新材料有限公司 1.80
延展金属网，屏蔽金属网，

防雷金属网
1678 否 科技型

45 高新区 江苏嘉盛旺环境科技有限公司 13.70 环保设备 1655 否 成长型

46 高新区 江苏集能易新能源技术有限公司 1.80 太阳能功率优化器 1617 否 科技型

47 高新区 溧阳市杰天机械制造有限公司 3.00 饲料机械配件 1600 否 产业链配套

48 高新区 溧阳市万正饲料机械有限公司 38.30 饲料模具 1567 否 产业链配套

49 高新区 溧阳市永江机械厂 3.00 机械加工 1504 否 产业链配套

50 高新区 溧阳市远胜机械有限公司 20.00 饲料机械 1503 否 产业链配套

51 高新区 江苏德高机械有限公司 17.00 饲料机械 1398 否 产业链配套

52 高新区 溧阳市江浩环保设备有限公司 1.00 饲料机械 1349 否 产业链配套

53 高新区 常州微焓热控科技有限公司 6.00
热管、冷板、均温板和机箱

等热控产品
1340 否 科技型、成长型

— 7 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

54 高新区 溧阳市普特电器设备有限公司 2.00 配电箱 1280 否 产业链配套

55 高新区 溧阳恒动能源科技有限公司 3.50 端板 1260 否 科技型

56 高新区
溧阳市百利丰和机械设备制造有限

公司
4.50 不锈钢制作件 1253 否 产业链配套

57 高新区 溧阳市昱晨机械有限公司 7.30 环保设备加工 1242 否 产业链配套

58 高新区 江苏同益环保设备工程有限公司 9.40 环保除尘设备 1239 否 产业链配套

59 高新区 江苏大洋冷却塔有限公司 2.70 冷却塔 1221 否 产业链配套

60 高新区 江苏欣禾电气有限公司 2.25 电气设备 1165 否 科技型、成长型

61 高新区 常州百联塑胶有限公司 2. 15 健身器材配件 1148 否 产业链配套

62 高新区 溧阳市双利链业有限公司 2.50 链条 1125 否 产业链配套

63 高新区 常州龙纬机械制造有限公司 3.08 机械加工（饲料机） 1093 否 产业链配套

64 高新区 常州市诺德自动化工程有限公司 1.80 主装控制柜 1071 否 产业链配套

— 8 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

65 高新区 溧阳市伟丰设备有限公司 21.50 生物颗粒生产线 1049 否 产业链配套

66 高新区 常州安控电器成套设备有限公司 3.00 工业物联网 929 否 科技型

67 高新区 溧阳余库能源科技有限公司 1.50 生产五金制品 802 否 科技型、成长型

68 高新区 江苏科滤环境科技有限公司 7. 11 水处理设备 800 否 科技型

69 高新区 磐固合金（ 常州） 有限公司 1.50 加工焊丝 746 否 产业链配套

70 高新区 常州美通新能源科技有限公司 1.50 汽车零部件 561 否 产业链配套

71 高新区 江苏德迅科技股份有限公司 3.00 机器设备的研发销售 549 否 科技型

72 高新区 江苏唐电环保设备制造有限公司 16.00 布袋除尘器 537 否 成长型

73 高新区 江苏中南锂业有限公司 5.00 碳酸锂生产设备 341 否 科技型

74 高新区 江苏凌瑞电力科技有限公司 0.45 防爆壳 340 否 科技型、成长型

75 高新区 溧阳中科海钠科技有限责任公司 3.00 钠离子电池材料 206 否 科技型

— 9 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

76 高新区 江苏鑫长合金材料科技有限公司 1.80 记忆合金材料 150 否 科技型

77 高新区
江苏铭智新能源汽车零部件有限

公司
52.00 动力电池下箱体 135 否 科技型、成长型

78 高新区 溧阳市昱博智能设备技术有限公司 6.36 太阳能光板上的清扫机器人 88 否 成长型

79 高新区 溧阳极盾新材料科技有限公司 6.75 隔膜涂层材料 76 否 产业链配套
璞泰来

下属企业

80 高新区 江苏垒铖智能科技有限公司 7.30 机床 74 否 成长型

81 高新区 溧阳德龙金属科技有限公司 1300.00 不锈钢 0 否 龙头型
重大

项目

82 高新区 立讯精密工业（江苏） 有限公司 122.00 新能源汽车线束 0 否 科技型
重大

项目

83 高新区 溧阳纵贯线换热器有限公司 15.00 新能源车上电池冷却包 0 否 成长型

84 高新区 江苏缘洋智能装备有限公司 1.95 焊接机器人 0 否 成长型

85 高新区 溧阳晟硕科技有限公司 8.20 生产铝管和铝壳的喷涂 0 否 成长型

86 高新区 溧阳龙跃金属制品有限公司 1600.00 不锈钢制品 0 否 成长型
重大

项目

— 10 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

87 天目湖镇 溧阳市正特机械有限公司 4.50 矿山机械、水泥机械 1477 否 产业链配套

88 天目湖镇 溧阳市帮得机械有限公司 3.00 非标机械配件 1190 否 产业链配套

89 天目湖镇 江苏永川模型有限公司 14.60 风电配件 683 否 成长型

90 经开区 江苏国强镀锌实业有限公司 1073.74 镀锌钢管、护栏板、光伏支架 1407031 是 龙头型

91 经开区 溧阳市盛杰机械有限公司 70.00 智能机械零部件 43327 是 科技型

92 经开区 江苏盛德电子仪表有限公司 26.20 电能表 18803 是 科技型

93 经开区 兴跃洋新材料科技（江苏）有限公司 100.00 高温不锈钢制品 12662 是 成长型

溧阳市

重点

项目

94 经开区 法德尔（常州）流体设备有限公司 65.00 搪玻璃设备 9135 是 成长型

溧阳市

重点

项目

— 11 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

95 经开区 协多利洁净系统（常州）有限公司 61.00 医用洁净板 8680 是 科技型

溧阳市

重点

项目

96 经开区
博飞特(江苏)汽车设备自动化有限

公司
100.00 汽车车身自动化生产线 6221 是 科技型

溧阳市

重点

项目

97 经开区 江苏巴斯威节能科技有限公司 30.00 母线槽 4671 是 科技型

溧阳市

重点

项目

98 经开区 江苏乔翔专用车有限公司 25.00 改装汽车 3348 是 成长型

溧阳市

重点

项目

99 经开区 常州赛密思新材料有限公司 20.00 高强度合金钢带 3037 是 科技型

溧阳市

重点

项目

100 经开区 常州江帆冷却塔有限公司 17.54 冷却塔系列 1896 否 科技型

101 经开区 溧阳市康达新材料有限公司 26. 10 橡胶制品 1839 否 成长型

102 经开区 江苏中恒电子新材料有限公司 14.99 硅橡胶 1810 否 科技型

— 12 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

103 经开区 江苏晶宇液压机械有限公司 5.00 挖掘机配件 1658 否 成长型

104 经开区 江苏佳力得新材料科技有限公司 38.00 减震、隔震材料 1614 否 科技型

溧阳市

重点

项目

105 经开区 江苏江南绝缘粉末有限公司 11.31 绝缘粉末 1363 否 科技型

106 经开区 常州宏华机械制造有限公司 17.63 变速器轴承 1218 否 成长型

107 经开区 溧阳市安华机电设备有限公司 29.99 电梯配件 1100 否 科技型

溧阳市

重点

项目

108 经开区 常州容导精密装备有限公司 16.49 不锈钢压力容器 896 否 科技型

溧阳市

重点

项目

109 经开区 常州翰洋智能科技有限公司 62.42 高端金属紧固件 891 否 成长型

溧阳市

重点

项目

110 经开区 兴锐五金科技（江苏） 有限公司 22.49 不锈钢螺丝 851 否 成长型

溧阳市

重点

项目

— 13 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

111 经开区 常州淳璞游乐设备制造有限公司 15.00 游乐设备 633 否 成长型

112 经开区 洞庭山天然矿泉水溧阳有限公司 16.60 矿泉水 490 否 成长型

溧阳市

重点

项目

113 经开区 江苏壹光科技有限公司 10.00 OLED灯、OLED光源片 223 否 科技型

溧阳市

重点

项目

114 经开区 江苏友发钢管有限公司 997.00 钢管 0 否 龙头型
省重点

项目

115 经开区 江苏嘉盛环境设备制造有限公司 49.97
工业除湿机、NMP回收、

VOC尾气处理系统
0 否 科技型

溧阳市

重点

项目

116 经开区 江苏阿翔食品有限公司 21.00 食品 0 否 成长型

溧阳市

重点

项目

117 经开区 溧阳康本复合材料有限公司 63.97
汽车及动力电池系统复合

材料结构件
0 否 产业链配套

常州市

重点

项目

118 经开区 江苏军智增材航空科技有限公司 4.32 机电耦合系统 0 否 成长型

— 14 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

119 经开区 常州长盈精密技术有限公司 17.69 电池结构件 0 否 产业链配套
省重点

项目

120 经开区 常州锐盛精密制造有限公司 3.00 离心机 0 否 成长型

溧阳市

重点

项目

121 经开区 彼诞宠物用品（ 常州） 有限公司 90.00 宠物食品及用品 0 否 成长型

溧阳市

重点

项目

122 经开区 江苏国强兴晟能源科技有限公司 186.00 光伏设备及元器件 0 否 科技型

溧阳市

重点

项目

123 社渚镇 江苏铭丰电子材料科技有限公司 82.00 电解铜箔 64006 是 科技型

124 社渚镇 江苏华强模具科技有限公司 84.60 汽车模具 12730 是 科技型

125 社渚镇
恒天宝丽丝生物基纤维股份有限

公司
56.00 人造纤维 10624 是 科技型

126 社渚镇 江苏前峰电子有限公司 165.00 电子元件 5121 是 科技型

— 15 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

127 社渚镇 常州健怡无纺布制品有限公司 2.40
非医用一次性实验服、非

医用一次性防护服
2611 是 产业链配套

128 社渚镇 溧阳市利胜溢合成材料有限公司 50.00 锌粉 2544 否 成长型

129 社渚镇 溧阳市安恒机械制造有限公司 12.99 铸钢件 2170 否 成长型

130 社渚镇 江苏德优镁轻合金科技有限公司 20.00 镁铝合金制品 2120 否 科技型

131 社渚镇 溧阳市华顺机械配件有限公司 16.78 汽车涡轮增压器外壳（涡轮箱） 2005 否 产业链配套

132 社渚镇 溧阳市华生机械制造有限公司 12.91 造粒机生产线 1900 否 产业链配套

133 社渚镇 常州市星云润滑材料有限公司 24.99 高效润滑剂、微晶蜡 1586 否 成长型

134 社渚镇 溧阳正鑫工艺品有限公司 11.00 地毯、针织纱线 1100 否 成长型

135 社渚镇 江苏三元汽车零部件有限公司 7.50 汽车轴承 500 否 产业链配套

136 社渚镇 溧阳市至晟轴承有限公司 10.70 轴承 500 否 成长型

137 社渚镇 普兰特换热设备（溧阳）有限公司 32.97 换热设备 35 否 科技型、成长型

— 16 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

138 社渚镇 常州华牧智能科技有限公司 48.00 成套工程设备 0 否 成长型

139 社渚镇 江苏金涛顺新能源科技有限公司 27.00
太阳能支架镀锌、光伏设备

镀锌、网格板镀锌
0 否 科技型

140 溧城街道 冶建新材料股份有限公司 46.80 环保型海洋高端防腐新材料 37089 是 科技型

141 溧城街道 江苏百斯福科技股份有限公司 20.00 保鲜盒类列产品 6800 是 成长型

142 溧城街道 溧阳乐融电器有限公司 3.50 节能灯具、变压器制造 2639 是 成长型

143 溧城街道 常州福升新材料科技有限公司 9.00 PTFE短纤维，PTFE高频基片 1600 否 科技型、成长型

144 溧城街道 国光机械有限公司 10.00 饲料机配件 1300 否 产业链配套

145 溧城街道 溧阳市长立活塞有限公司 10.00 铝合金活塞 1050 否 产业链配套

146 溧城街道 溧阳市东南机械有限公司 11.98
船用发动机配件、航天类

研究所产品研制
595 否 科技型

— 17 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

147 埭头镇 嘉士伯天目湖啤酒（江苏）有限公司 238.00 啤酒 47629.22 是 成长型、科技型

148 埭头镇 溧阳市四方不锈钢制品有限公司 103.58 流体设备 42608.78 是 龙头型
重大

项目

149 埭头镇 江苏宝鹏建筑工业化材料有限公司 336.30 蒸压加气板材 24877.61 是 产业链配套

150 埭头镇 溧阳好利医疗用品有限公司 32.52 医疗用品 18137.29 是 成长型

151 埭头镇 江苏南洋中京科技有限公司 63.57 汽车零配件 15206.89 是 科技型

152 埭头镇 溧阳市凯瑞地毯制造有限公司 32.50 地毯 9160 是 成长型

153 埭头镇 赫菲斯热处理系统江苏有限公司 30.02 热处理炉 7401.20 是 科技型

154 埭头镇 江苏羚羊机械有限公司 70.51 立磨、选粉机 7328. 15 是 成长型

155 埭头镇 江苏亚泰智能科技有限公司 38.00 数控切割机设备 6254 是 科技型

156 埭头镇 溧阳市佳禾电子材料有限公司 20.94
换位导线线芯扁线绝缘层

高端新材料
4704.65 是 科技型

157 埭头镇 江苏威森热交换器有限公司 13.66 汽车散热器 2055 否 科技型

— 18 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

158 埭头镇 溧阳市恒义机械有限公司 3.60 汽车配件制造 1800 否 产业链配套

159 埭头镇 常州威森百壹电器科技有限公司 6. 15 汽车空调风机 1600 否 科技型

160 埭头镇 江苏德汇机电设备有限公司 24.74 机械零配件制造 1500 否 产业链配套

161 埭头镇 溧阳尼克司电子有限公司 6.30 电子配件加工 1400 否 成长型

162 埭头镇 常州伽亨斯楷夫机械有限公司 5.80 卡车零配件、机械零部件 1200 否 产业链配套

163 埭头镇 溧阳市华中机械制造有限公司 7.50 机械配件 1000 否 成长型

164 埭头镇 江苏江昆伦机械制造有限公司 4.50 机械加工 885 否 成长型

165 埭头镇 江苏洁美管业科技有限公司 39.94 不锈钢制品 800 否 成长型

166 埭头镇 江苏贝菲自动化仪表有限公司 16.34 电磁水表、电磁流量计 698 否 科技型、成长型

167 埭头镇 常州高光半导体材料有限公司 70.00 光电子器件及其相关零部件 612 否 科技型
重大

项目

168 埭头镇 溧阳市瑜信安机械有限公司 149.93 工程机械、农业机械等 400 否 成长型
重大

项目

— 19 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

169 埭头镇 江苏优力克自动化设备有限公司 7.86 气缸、电控柜、盘等 44 否 科技型、成长型

170 埭头镇 江苏迈雷特智控技术有限公司 80.00
金属切削机床制造；数控机

床制造
0 否 成长型

重大

项目

171 埭头镇 江苏鼎吉能源工程技术有限公司 31.48
高性能阻尼器、管道支架 、

液压动力元件
0 否 成长型

重大

项目

172 埭头镇 江苏朱美拉科技有限公司 16.49 环模、压辊 0 否 成长型
重大

项目

173 埭头镇 海琪（江苏）工业装备有限公司 50.00 大型船舶机械设备 0 否 成长型
重大

项目

174 戴埠镇 江苏鸿开有色金属有限公司 138.70 铜杆、铜丝及电缆用铜制品 103933 是 龙头型、产业链配套

175 戴埠镇 江苏翔能科技发展有限公司 66.00 异形环锻件 35000 是 科技型

176 戴埠镇 常州博尼特种钢管有限公司 28. 10 无缝钢管 15989 是 科技型、产业链配套

177 戴埠镇 溧阳市江南烘缸制造有限公司 66.19 钢制扬克烘缸、烘缸 15008 是 科技型、龙头型

178 戴埠镇 江苏谦胜合成材料有限公司 48.40 抗疲劳垫、地垫 14630 是 科技型

— 20 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

179 戴埠镇 溧阳市金泰锻造有限公司 22.20 工程机械锻件 7511 是 产业链配套

180 戴埠镇 溧阳市立源机械配件有限公司 19.10 石油工程用阀门配件 5722 是 产业链配套

181 戴埠镇 江苏江南教育装备有限公司 16.39 玻璃仪器及教育设备 3088 否 科技型

182 戴埠镇 溧阳市德意利机电设备有限公司 26.00 非标设备 2820 否 成长型

183 戴埠镇 溧阳市惠闳机械有限公司 7.50 饲料机械配件 2418 否 产业链配套

184 戴埠镇 溧阳市誉诚电缆材料有限公司 2.00 电缆材料配件生产、销售 2280 否 成长型

185 戴埠镇 溧阳市天佑机械有限公司 11.24 粮油饲料机械 2168 否 产业链配套

186 戴埠镇 溧阳瑞齐斯特科技有限公司 11.99 成品家具 2000 否 成长型

187 戴埠镇 溧阳顺风农牧机械有限公司 2.85 饲料机械设备 1982 否 成长型

188 戴埠镇 溧阳华晶合成材料有限公司 12.67 双向拉伸薄膜新材料 1900 否 科技型

189 戴埠镇 溧阳市创新机械有限公司 3.00 风机/输送机 1800 否 产业链配套

— 21 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

190 戴埠镇 江苏锦源机械制造有限公司 44.32 锥齿轮加工 1738 否 成长型

191 戴埠镇 溧阳市建远环保机械设备有限公司 19.89 除尘设备 1396 否 成长型

192 戴埠镇 溧阳市腾新机电设备有限公司 17.99 齿轮加工、设备改造 1000 否 科技型、成长型

193 戴埠镇 溧阳市裕华水处理设备有限公司 15.50 环保水处理设备制造 550 否 成长型

194 戴埠镇 江苏云白环境设备有限公司 38.00
温室气体排放控制和污泥

处理装备制造
0 否 成长型

重大

项目

195 戴埠镇 江苏天目航天航空新材料有限公司 12.77 航空航天通信线缆及组件 0 否 科技型、成长型

196 戴埠镇 常州雅乐美纺织有限公司 7.75 纺织品加工 0 否 成长型

197 戴埠镇 江苏南铁建筑科技有限公司 21.43
智能建筑爬架、轨道交通附

件生产
0 否 成长型

198 南渡镇 溧阳市山湖实业有限公司 88.00
用机械、制药机械、起重运

输设备制造、加工
26000 是 科技型

199 南渡镇 溧阳市中大电力交通装备有限公司 39.00 电力交通设备、高压线塔 24761 是 成长型

— 22 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

200 南渡镇 江苏法斯特机械有限公司 80.00 饲料机械 18871 是 成长型
重大

项目

201 南渡镇 江苏三乔智能科技有限公司 243.00 房车零部件 14824 是 科技型
重大

项目

202 南渡镇 溧阳开成毯业有限公司 70.00 高档地毯产品生产 11187 是 科技型、成长型

203 南渡镇 江苏润鼎智能装备制造有限公司 110.00
机械成套装备、自动化控制

设备
8314 否 成长型

重大

项目

204 南渡镇 溧阳市艺佳超微粉体科技有限公司 45.94 碳酸钙粉 6300 是 科技型

205 南渡镇 江苏吕氏机械制造有限公司 5.00 饲料机械 2934 是 产业链配套

206 南渡镇 溧阳市永安工艺制品厂 9.00 工艺餐具 1990 否 成长型

207 南渡镇 溧阳市荣鑫环保科技有限公司 7.20 工业炉窑、低烟无卤带 1800 否 科技型、成长型

208 南渡镇 溧阳市瑞吉不锈钢制品有限公司 6.80 不锈钢制品 1783 否 成长型

209 南渡镇 首瑞（常州）机电科技有限公司 7.50 电梯零配件及电气零部件 1613 否 成长型

210 南渡镇 江苏布诺科技有限公司 10.00 电气成套设备 1600 否 科技型、成长型

— 23 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

211 南渡镇 溧阳市康特机具科技有限公司 10.00 高端农具制造 1528 否 科技型

212 南渡镇
广州中光电气科技有限公司 常州

分公司
16.00 电力线路及设备的防雷 1525 否 科技型、成长型

213 南渡镇 首瑞（常州）电气设备有限公司 7.50 电梯零配件及电气零部件 1258 否 科技型、成长型

214 南渡镇 常州市骏达汽车配件有限公司 19.50 汽车空调压缩机阀板 1221 否 产业链配套

215 南渡镇 江苏濑江人防工程科技有限公司 23.60 人防设备 1146 否 成长型

216 南渡镇 溧阳天邺机械厂 16.35 机械轴承座 948 否 成长型

217 南渡镇 溧阳达列环保设备制造有限公司 12.50
环保整体污水处理池、过油

池的制造、安装
101 否 成长型

218 南渡镇
南京宜热纵联环保科技（溧阳）有

限公司
60.20 环保设备 0 否 成长型

重大

项目

219 南渡镇 溧阳恒润新材料有限公司 7.80 塑料发泡材料 0 否 成长型

220 南渡镇 江苏天赐高新材料有限公司 74.30 锂电池电解液 0 否
科技型、成长型、

产业链配套

重大

项目

221 南渡镇 江苏塔塔资源再生有限公司 42.00 NMP循环利用 0 否
科技型、成长型、

产业链配套

重大

项目

— 24 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

222 南渡镇 赛得利（常州）纤维有限公司 1420.00 莱赛尔纤维、无纺布 0 否
龙头型、科技型、

成长型

重大

项目

223 南渡镇 西渥（江苏）智能制造有限公司 100.00
锂电池部件金属外壳、正

负极盖、黑色弹性元件、电

池托盘等零部件

0 否 科技型、成长型
重大

项目

224 竹箦镇 江苏竹溪活性炭有限公司 32.00 活性炭 9224 是 科技型

225 竹箦镇 溧阳市濑江防火门有限公司 62.68 防盗门及装饰门窗等 8407 是 科技型

226 竹箦镇 溧阳市泓业车辆配件有限公司 21.00
汽车配件、座椅弹簧、车辆

角架生产、加工销售，

异型弹簧研发

6807 是 产业链配套

227 竹箦镇 溧阳市威达金属制品有限公司 35.70 法兰及管桩附件制作 5646 是 产业链配套

228 竹箦镇 江苏普正精密科技有限公司 83.00 新能源汽车结构件 4383 是 成长型
重大

项目

229 竹箦镇 溧阳市双盛机械制造有限公司 33.00 精密铸件制造 3907 是 科技型

230 竹箦镇 溧阳市宇鹰锻造有限公司 29.00 机械锻件及配件制造 2812 是 产业链配套

— 25 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

231 竹箦镇 柳晶机械设备（ 溧阳） 有限公司 6.47
智能全自动铸造废砂再生

设备成套系统
2772 否 科技型、成长型

232 竹箦镇 江苏玉珏环保科技有限公司 9.90 环保产品制造 2167 否 科技型

233 竹箦镇 溧阳鑫岩汽车零部件有限公司 22.49 汽车座椅头枕骨架 2000 否 产业链配套

234 竹箦镇 常州胜龙汽车部件有限公司 7.80 汽车零部件 1927 否 产业链配套

235 竹箦镇 常州鹏生合成新能源科技有限公司 6.67 安全阀 1655 否 科技型、成长型

236 竹箦镇 江苏艾格尼丝环境科技有限公司 3.00 环保产品制造 1450 否 产业链配套

237 竹箦镇 江苏亿凡机械制造有限公司 18.99
不锈钢反应釜、容器、金属

结构件
1400 否 产业链配套

238 竹箦镇 江苏荣杰环保科技有限公司 17.00 环保产品制造 1350 否 成长型

239 竹箦镇 常州思佳机械制造有限公司 20.57
工业炉窑及其配件的制造、

加工、安装，机械设备加工等
1221 否 成长型

240 竹箦镇 常州汉斯布鲁自化科技有限公司 6.00 自动化设备制造 985 否 成长型

— 26 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

241 竹箦镇 溧阳日进农牧装备有限公司 19.56
农牧饲料机械装备，秸秆、

生物质机械装备，输送设备

及工程

861 否 成长型

242 竹箦镇 修德（溧阳）管道科技有限公司 59.95
粘弹体，光敏玻璃钢，防腐

管道，自硫化液体橡胶
500 否 成长型

243 竹箦镇 柳晶（溧阳）环保科技有限公司 59.87
覆膜砂、再生砂、砂芯、透

水砖
191 否 成长型

244 竹箦镇 江苏方弹汽车零部件有限公司 13.80 汽车零部件 0 否 科技型、成长型

245 竹箦镇 溧阳市合裕机械设备制造有限公司 48.80 其他智能装备制造 0 否 成长型

246 竹箦镇 溧阳市康宏机械有限公司 1.50 汽车零部件 0 否 成长型

247 竹箦镇 宝拓来焊料（常州）有限公司 52.97
有色金属合金制造、加工、

销售
0 否 成长型

248 竹箦镇 伯恩特（常州）机械科技有限公司 2.70
汽车配件、医疗配件、电子

配件
0 否 成长型

249 竹箦镇 溧阳中润建机械科技有限公司 4.50 环保设备 0 否 成长型

250 竹箦镇 江苏腾炎电气有限公司 9.20 机械电器设备制造 0 否 成长型

— 27 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

251 别桥镇 江苏力乐汽车部件股份有限公司 375.00 汽车座椅调角器、滑轨 19900 是 龙头型

252 别桥镇 江苏新华机电设备制造有限公司 110.35 机械零部件加工 15067 是 成长型

253 别桥镇 溧阳鑫晨电子有限公司 19.90 系统集成电器 6462 是 科技型、成长型

254 别桥镇 松菱重工（溧阳）有限公司 75.83 海洋工程装备制造 17923 是 龙头型

255 别桥镇 长沙远大住宅（江苏）有限公司 91.50 PC构件制造 7907 是 成长型

256 别桥镇 江苏隆迪新材料有限公司 45.40
生产人造纤维生产涤纶低

弹丝
7025 是 科技型、成长型

257 别桥镇 江苏蓝固新能源科技有限公司 4.50 固态电池电解质 5000 否 科技型、成长型

258 别桥镇 江苏三盈机电设备制造有限公司 35.00
机械设备、机械零部件及电

气控制系统研发制造、安

装、销售

4091 是 产业链配套

259 别桥镇 溧阳市腾达机械设备有限公司 17.91 机械制造 2100 否 产业链配套

260 别桥镇 常州中冷环保技术有限公司 10.00 节水节能消雾冷却塔制造 2098 否 科技型

— 28 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

261 别桥镇 溧阳市达瀚管业科技有限公司 16.49 设备结构件、机械设备管道 2000 否 产业链配套

262 别桥镇 江苏永邦智能装备科技有限公司 40.00
新能源产线装备、智能设备

产线、锂电池专用装备
2000 否 科技型、成长型

263 别桥镇 常州市富月砝码有限公司 29.99 砝码及自动化设备 1953 否 科技型

264 别桥镇 江苏大轩焊材有限公司 13.72 药芯焊丝 1800 否 科技型、成长型

265 别桥镇 溧阳市劲博机电设备有限公司 19.99 立体停车系统 1797 否 科技型

266 别桥镇 常州艾克瑞特衡器有限公司 5.31 砝码 1500 否 成长型

267 别桥镇 溧阳汉和智能装备科技有限公司 3.00 植保无人机 1253 否 科技型、成长型

268 别桥镇 江苏云博智能科技有限公司 4.50 智能无人飞行器 1000 否 科技型、成长型

269 别桥镇 德阀机械（江苏）有限公司 9.90
阀门、闸门、水泵等制造、

维修
848 否 科技型、成长型

270 别桥镇 江苏水蛙环境科技有限公司 125.78
全自动水面清洁船、特种船

舶、铝合金船
452 否 科技型、成长型

271 别桥镇 溧阳市华菱精工科技有限公司 23.96 电梯钢丝绳 0 否 成长型

— 29 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

272 别桥镇 江苏华永烯科技有限公司 51.92 石墨烯新材料 0 否 科技型、成长型

273 别桥镇 溧阳明之盛科技有限公司 10.00 电池盖及精密材料 0 否
科技型、成长型、

产业链配套

274 别桥镇 常州震裕新能源科技有限公司 28.00
新能源动力锂电池顶盖制

造项目
0 否

科技型、成长型、

产业链配套

275 别桥镇 溧阳斯克赛斯精密模具有限公司 8.90 电池壳体加工项目 0 否 科技型、成长型

276 别桥镇 元火智能科技（江苏）有限公司 16.50 金属切削机床 0 否 成长型

277 上黄镇 溧阳市飞跃机电有限公司 148.00 风力发电机 68000 是 科技型、成长型

278 上黄镇 申芝电梯有限公司 65.00
电梯部件、电梯、自动扶梯、

高铁部件
15489 是 科技型

279 上黄镇 常州恒联机械五金有限公司 60. 10 五金机械配件 13849 是 科技型

280 上黄镇 江苏瑞复达新材料有限公司 53.40 耐火材料 8641 是 科技型

281 上黄镇 溧阳中南化工有限公司 3.80 生物农药 6405 是 成长型

— 30 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

282 上黄镇 金合联精密铸造（常州）有限公司 3.00 压铸件制造 1000 否 成长型

283 上黄镇 江苏台成制辊有限公司 7.50 胶辊 600 否 成长型

284 上黄镇 江苏莱福士制造科技有限公司 15.70 机械设备制造 0 否 成长型

285 上黄镇 溧阳福瑞齐科技有限公司 25.30 成套家具 0 否 成长型

286 上黄镇 江苏益加壹健康科技有限公司 50.00 益生菌及消毒设备 0 否 成长型

287 上黄镇
江苏米兰船业科创发展有限公司溧

阳分公司
27.10 船舶制造加工 0 否 成长型

288 上黄镇 汇丰金属科技（溧阳)有限公司 38.90 精密轴承 0 否 成长型

289 上黄镇 江苏凯林冷链科技有限公司 50.00 压缩冷凝机 0 否 成长型

290 上黄镇 常州和仕达机械装备制造有限公司 28.50 工程机械半轴 0 否 成长型

291 上黄镇 江苏益航轴研科技有限公司 103.00 轴承制造 0 否 成长型

292 上黄镇 江苏三隼机电设备有限公司 20.00 机械配件 0 否 成长型

— 31 —

序号 镇（区、街道） 单位名称
厂区面积

（亩）
生产产品

2020年

营业收入

（万元）

是否规

上企业

推荐类型

（龙头型、科技型、

成长型、产业链配套）

备注

293 古县街道 布勒(常州)机械有限公司 300.00 饲料机械专用设备 193731 是 龙头型
重大

项目

294 古县街道 溧阳中材重型机器有限公司 327.00
水泥机械、矿山机械、冶金

机械等设备
72000 是 科技型

295 古县街道
江苏安靠智能输电工程科技股份有

限公司
113.65

电缆连接件和气体绝缘输

电线路
52876 是 科技型、龙头型

296 古县街道 溧阳市力士汽车配件制造有限公司 80.00 汽车零部件 44255 是 龙头型

297 古县街道 溧阳市宏大机械设备有限公司 19.99 机械设备制造，金属热加工 2572 否 产业链配套

298 古县街道 常州益林机械有限公司 4.60
剥皮机、削片机、筛选机、

输送机等
1594 否 科技型、成长型

299 古县街道 江苏晨丰机电设备制造有限公司 17.99 饲料机械 1500 否 科技型、成长型

300 古县街道 溧阳运达机电有限公司 34.42 机电设备 1084 否 成长型

— 32 —

抄 送：市委办，市人大办、政协办。

溧阳市人民政府办公室 2022年2月28日印发